
TERESINA - PIQuinta-feira, 25 de março de 2004 - Nº 056

14

SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 006/2004, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Geração de Renda - SETAR e o Sr. João José de Lima.
OBJETIVO:  Locação do imóvel localizado na Rua José Tomaz de Lima, N° 695, bairro
Centro, cidade de São João do Arraial, Cep 64.155-000, no Estado do Piauí.
VALOR:  O valor do presente Contrato é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FONTE DE RECURSO:  100
VIGÊNCIA:  Até 19/03/2004.
SIGNATÁRIO:  Luiz Ubiraci de Carvalho – Secretário
                            João José de Lima – Proprietário

P. P.  9640

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 019636/2003
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2004
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I da  Lei 8.666/93.
EMPRESA: H. STRATTNER & CIA LTDA
OBJETO: Revisão com recuperação de um Endoscópio rígido Hopkins II, Carac; Av=30º,
D=4MM e C=30CM, Autoclavavel, Marca Storz, Ref. 2700BA e Aquisição de 12 Eletrodos
para eletrocirurgia Karl Storz, para ressecção tipo alça, 24 CH.
Valor: R$ 10.629,60(dez mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93)

Teresina/PI, 24 de março de 2004.

Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
Secretário de Saúde do Estado do Piauí

P. P.  9641

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATOS FIRMADOS PELA SECOM/PI EM MARÇO/04

MODALIDADE CONTRATO CONTRATADA OBJETO 
003/04 Mara Carter 

Comunicação e 
Marketing Ltda                                      

Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

004/04 Mídia Comunicação e 
Marketing Ltda 

Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

005/04 Eclética Comunicação 
S/C Ltda 

Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

006/04 Marka Propaganda Ltda Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

007/04 Croma Audiovisual Ltda Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

                                                                                                        
 
 
 
Concorrência nº 001/03 

008/04 Paulo Eduardo P Irineu – 
Take Produções 

Prestação de Serviços de 
Publicidade e Propaganda 

Convite nº 001/04 009/04 Ademar Leite de Sousa-
ME (Churrascaria 
Panorama) 

Fornecimento de 
Refeições 

 
P. P.  9643

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Extrato

Termo de Convênio n.º S/N/2004

Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI

Conveniada: Secretaria do Trabalho e Geração de Renda/Sistema Nacional de Emprego
– SINE-PI

Objeto: Tem por objeto o estabelecimento da atuação conjunta e integrada dos
partícipes, no sentido de viabilizar a implantação do PROJETO SINE NA UESPI para a
instalação de Postos de atendimento do SINE nos campi desta IES.

Valor: ——————————————

Vigência: Início 01/03/04   Término 31/12/06

Data da Assinatura 01/03/2004

Extrato

Termo Aditivo n.º 01 ao Convênio n.º 095/2003

Convenente: Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual do Piauí –
UESPI.

Conveniada: O Governo do Estado do Piauí e a Secretária de Saúde do Piauí - SESAPI

Objeto: O objeto do presente termo aditivo a prorrogação do Convênio n.º 095/03,
visando manter a cooperação técnica, cientifica e financeira entre FACIME/UESPI e
SESAPI, para a execução conjunta de processo de preceptoria, com vistas a viabilizar
aos alunos do curso de Medicina da referida Faculdade atividades de capacitação
prática, tendo como escopo a melhoria no atendimento ao usuários do sistema Estadual
de Saúde.

Valor: ——————————————

Vigência: Prorrogar por mais um ano de janeiro/04 a dezembro/04

Data da Assinatura 15/12/2003

Extrato

Termo de Convênio PQI n.º 074/2003 – 9

Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI

Concedente: Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
– CAPES.


